
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XLIV-1 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                                     от  22 июля 2019 года   

 

Об исполнении бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан за 2018 год 

 

В соответствии со статьями 153, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  пунктом 3 части 1 статьи 30, статьёй 86  Устава Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан Совет Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год по доходам в сумме 

796696,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 773076,4 тыс. рублей с профицитом в 

сумме 23620,0тыс.рублей со следующими показателями: 

доходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению №2 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению №3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

Глава Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан                                                                               И.Р. Тазутдинов 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 

 

Приложение № 1 

к решению Совета Рыбно-Слободского  
муниципального района Республики 

Татарстан  от 22.07.2019 №XLIV-1 «Об 

исполнении бюджета Рыбно-
Слободского муниципального  района  
Республики Татарстан за 2018 год» 
 

 

    ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД 

 

 
в тыс. руб. 

  

Наименование показателя 

Коды бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнени

е  

админ

истрат

ора 

поступ

лений доходов бюджета района 

Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 048   181,6 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 048 112 01010 01 0000 120 34,2 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 048 112 01030 01 0000 120 33,6 

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 048 112 01040 01 0000 120 113,2 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках 048 112 01070 01 0000120 0,6 
Уполномоченный орган Федерального 

казначейства 100   15719,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 103 02230 01 0000 110 7004,1 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 103 02240 01 0000 110 67,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02250 01 0000 110 10217,4 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 103 02260 01 0000 110 -1 569,4 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека 141   528,0 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 

среды 141 116 25000 01 0000 140 10,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 141  116 28000 01 0000 140 502,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 141 116 90050 05 0000 140 16,0 

Федеральная антимонопольная служба  161   80,0 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов 161 116 33050 05 0000 140 80,0 
Министерство Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий 177   0,9 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 177 116 90050 05 0000 140 0,9 

Федеральная налоговая служба 182   164527,4 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 101 02010 01 0000 110 150417,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 101 02020 01 0000 110 873,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 182 101 02030 01 0000 110 733,3 



Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии  со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 101 02040 01 0000 110 991,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы 182 105 01011 01 0000 110 1660,9 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 105 01021 01 0000 110 1592,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 182 105 02010 02 0000 110 5716,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 182 105 02020 02 0000 110 2,2 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 979,6 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 182 105 04020 02 0000 110 83,6 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 182 108 03010 01 0000 110 1387,7 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 

статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 1291,  статьями 1294, 
132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 

которых осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 

Российской Федерации  182 116 03010 01 0000 140 88,2 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 182 116 03030 01 0000 140 -0,2 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 182 116 90050 05 0000 140 0,3 
Министерство внутренних дел Российской 

Федерации 188   569,4 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 188  116 08010 01 0000 140 57,0 



Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 188 116 21050 05 0000 140 107,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 188 116 28000 01 0000 140 9,5 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 188 116 30030 01 0000 140 10,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 188 116 43000 01 0000 140 78,6 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 188 116 90050 05 0000 140 307,2 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 321   80,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 321 116 25060 01 0000 140 80,0 

Генеральная прокуратура Российской Федерации 415   130,0 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 415 116 90050 05 0000 140 130,0 
Министерство экологии и природных ресурсов 

Республики Татарстан 701   92,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 701 116 90050 05 0000 140 92,0 

Главное управление ветеринарии 710   2,0 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 710 116 90050 05 0000 140 2,0 

Управление по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов 

техники Республики Татарстан 781   9,8 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 781 116 90050 05 0000 140 9,8 

Управление по охране и использованию объектов 

животного мира РТ 785   317,7 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях 785 116 25020 01 0000 140 2,0 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране 

и использовании животного мира 785 116 25030 01 0000 140 17,5 



Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 785 116 90050 05 0000 140 298,2 

Инспекция государственного строительного 

надзора Республики Татарстан 788   120,0 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 788 116 90050 05 0000 140 120,0 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района 811   605589,3 
Доходы, поступившие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 811 113 02065 05 0000 130 157,9 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 811 113 02995 05 0000 130 121,3 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 811 116 90050 05 0000 140 39,3 
Дотации, бюджетам  муниципальных районов РТ на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 811 2 02 15001 05 0000 151 49518,5 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 811 202 25519 05 0000 151 265,1 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 811 202 25567 05 0000 151 31767,7 

Прочие субсидии бюджетам муниципального района 811 202 29999 05  0000 151 308733,6 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на  

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 811 2 02 30024 05 0000 151 177448,3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 811 2 02 35118 05 0000 151 2155,3 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 811 2 02 35120 05 0000 151 115,8 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

реализацию полномочий по  государственной 

регистрации актов гражданского состояния  811 2 02 35930 05 0000 151 965,3 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 811 2 02 45160 05 0000 151 24707,5 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 811 2 02 49999 05 0000 151 9618,0 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 811 2 04 05020 05 0000 180 54,2 



Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 811 218 60010 05 0000 151 1,2 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 811 219 60010 05 0000 151 -79,7 

Палата имущественных и земельных отношений 

Рыбно-Слободского муниципального района 812   8748,7 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 812 111 05013 05 0000 120 2132,3 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 812 111 05013 13 0000 120 2118,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 812 111 05035 05 0000 120 151,2 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 812 114 02052 05 0000 410 1990,2 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 812 114 06013 05 0000 430 2093,7 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 812 114 06013 13 0000 430 263,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ     796696,4 

    Председатель  
Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан                      И.М.Нугманова 

 

  

 

 

 

    



    

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к решению Совета Рыбно-Слободского  
муниципального района Республики Татарстан  
 от 22.07.2019 №XLIV-1 «Об исполнении 

бюджета Рыбно-Слободского муниципального  

района Республики Татарстан за 2018 год» 
 

   
      РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РЫБНО-СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН ЗА 2018 ГОД 

 

 

 

 в тыс. руб.  

Наименование 

Ведо

мств

о 

Разде

л 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 7 
Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского муниципального 

района 801         656692,8 

Общегосударственные вопросы 801 01       33684,1 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 801 01 04     19017,5 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 801 01 04 0220825302   322,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 801 01 04 0220825302 100 294,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 04 0220825302 200 28,1 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   18372,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 801 01 04 9900002040 100 14481,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 04 9900002040 200 3792,4 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 98,2 



Реализация государственных 

полномочий в области 
государственной молодежной 

политики 801 01 04 9900025240   322,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 9900025240 100 322,5 

Судебная система 801 01 05     

 

115,8 
Составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 801 01 05 9900051200   115,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 05 9900051200 200 115,8 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 801 01 07   519,8 
Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 

власти 801 01 07 9900002010  519,8 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 9900002010 800 519,8 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 
 

  14031,0 
Реализация государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 801 01 13 0350325330   564,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 801 01 13 0350325330 100 560,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 13 0350325330 200 4,9 
Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 

архивных документов 801 01 13 08Е0144020   870,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 08Е0144020 100 870,6 
Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 801 01 13 1110125180  50,0 



общественного самоуправления 

Республики Татарстан 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 01 13 1110125180 600 50,0 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 801 01 13 9900002950   186,2 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 186,2 
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 801 01 13 9900025260   342,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025260 100 342,9 
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 801 01 13 9900025270   331,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025270 100 331,0 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 801 01 13 9900025340   43,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025340 100 18,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025340 200 25,0 
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 9900025350   0,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025350 100 0,4 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 01 13 9900059300   965,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900059300 100 925,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 13 9900059300 200 40,2 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 801 01 13 9900092030   10674,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900092030 100 2431,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900092030 200 3180,5 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 801 01 13 9900092030 300 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900092030 800 62,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 801 01 13 9900097071   2,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900097071 200 2,0 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 801 03       2050,8 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного  и 

техногенного характера 801 03 09     1 719,8 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 09 9900022670   1719,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 03 09 9900022670 100 1590,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 03 09 9900022670 200 128,9 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 801 03 14     331,0 
Подпрограмма "Организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014 – 2020 801 03 14 0610110990   331,0 



годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 03 14 0610110990 100 331,0 

Национальная экономика 801 04       20231,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1008,5 
Реализация государственных 

полномочий в сфере организации, 
проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, защите населения 
от болезней 801 04 05 1420925360   1008,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 05 1420925360 200 1008,5 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 801 04 09     16023,2 

Дорожное хозяйство 801 04 09 Д100003650   16023,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 04 09 Д100003650 200 16023,2 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 801 04 12     3 200,0 

Возмещение затрат организаций 801 04 12 9900079010   3200,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 9900079010 800 3 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05       1404,0 

Жилищное хозяйство 801 05 01     1404,0 
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджета Республики 

Татарстан 801 05 01 0450196010   1 404,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 05 01 0450196010 600 1 404,0 

Охрана окружающей среды 801 06       155,3 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 801 06 03     155,3 
Мероприятия по охране окружающей 

среды 801 06 03 9900074160   155,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 06 03 9900074160 200 155,3 



Образование 801 07       467472,8 

Дошкольное образование 801 07 01     85441,8 
Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 801 07 01 0210125370   30295,6 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 01 0210125370 600 30295,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 07 01 0210342000   9318,2 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 01 0210342000 600 9318,2 
Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 
округов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 
организациях, организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 

создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 

на организацию отдыха детей в 

каникулярное время 801 07 01 1800380050   45828,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 1800380050 600 45828,0 

Общее образование 801 07 02     307588,3 
Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады 801 07 02 0220242100   19184,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 0220242100 600 19184,0 
Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 801 07 02 0220825280   138934,9 



общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 0220825280 600 138934,9 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 801 07 02 0220943600  262,9 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 0220943600 600 262,9 
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 

округов на организацию 

предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию 

предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 

каникулярное время 801 07 02 1800380050   149206,5 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 02 1800380050 600 149206,5 

Дополнительное образование детей 801 07 03   47816,0 
Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 801 07 03 0220143620  2,9 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 03 0220143620 600 2,9 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 801 07 03 0220943600  250,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 03 0220943600 600 250,0 
Образовательные учреждения доп. 

образования детей, многопрофильные 
образовательные учреждения доп. 

образования детей 801 07 03 0230142310   12442,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 03 0230142310 600 12442,0 

Образовательные учреждения доп. 

образования детей художественно-

эстетической направленности 801 07 03 0230142320   8135,0 



Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 03 0230142320 600 8135,0 
Образовательные учреждения доп. 

образования детей, детско-юношеские 

спортивные школы 801 07 03 0230142330   14175,8 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 03 0230142330 600 14175,8 
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 

округов на организацию 

предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию 

предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также 

на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 801 07 03 1800380050   12810,3 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 03 1800380050 600 12810,3 
Молодежная политика и оздоровление 

детей 801 07 07     6 343,7 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 

молодежи 801 07 07 1020121320   5318,9 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 07 1020121320 600 5318,9 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 801 07 07 1040143100   387,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 07 07 1040143100 200 387,1 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
области молодежной политики 801 07 07 1040143190   637,7 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 1040143190 600 637,7 

Другие вопросы в области образования 801 07 09     20283,0 
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 

Татарстан 801 07 09 021221110  500,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 801 07 09 021221110 600 500,0 



некоммерческим организациям 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 801 07 09 0210443625   37,6 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 0210443625 600 37,6 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 801 07 09 0220143624   73,5 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 0220143624 600 73,5 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 801 07 09 0220825301   4 323,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 0220825301 100 3791,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 07 09 0220825301 200 531,4 
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 

Татарстан 801 07 09 0220921110   3 288,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 0220921110 100 1 484,3 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 09 0220921110 600 1 804,3 
Мероприятия, направленные на 

развитие образования в Республике 

Татарстан 801 07 09 0240321110   960,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 07 09 0240321110 300 960,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 07 09 0250245200   10983,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 0250245200 100 8843,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 07 09 0250245200 200 2 131,3 

Иные бюджетные ассигнования 801 07 09 0250245200 800 9,2 

Развитие детско-юношеского спорта 801 07 09 1010143650   116,2 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 09 1010143650 600 116,2 
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 801 08       70916,1 

Культура 801 08 01     66028,2 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 08 01 0810144090   2365,7 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 0810144090 600 2365,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 08 01 0830144090   28917,2 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 0830144090 600 28917,2 
Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации 801 08 01 08301L5192   15,1 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 08301L5192 600 15,1 
Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 801 08 01 0840144091   33 666,2 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 0840144091 600 33 666,2 
Государственная поддержка лучших 

работников культуры  муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 801 08 01 08701L5193 
 

50,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 08701L5193 600 50,0 
Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 

поселений 801 08 01 08701L5194   200,00 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 01 08701L5194 600 200,00 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 801 08 01 08Ж0144100   754,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 08 01 08Ж0144100 200 327,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 801 08 01 08Ж0144100 600 427,0 



автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Реализация программных 

мероприятий 801 08 01 2200110990   60,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 2200110990 600 60,0 

Кинематография 801 08 02     1495,0 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
культуры 801 08 02 0850144090   1495,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 02 0850144090 600 1495,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 801 08 04     3392,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

культуры 801 08 04 08Ж0145200   3392,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 801 08 04 08Ж0145200 100 2184,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 801 08 04 08Ж0145200 200 1206,3 

Иные бюджетные ассигнования 801 08 04 08Ж0145200 800 2,2 

Здравоохранение 801 09       382,8 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 801 09 07     382,8 
Реализация государственных 

полномочий  по проведению 
противоэпидемических мероприятий 801 09 07 0110202110   382,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 09 07 0110202110 200 382,8 

Социальная политика 801 10       39544,7 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     305,7 
Доплаты к пенсиям государственных 

служащих Республики Татарстан 801 10 01 9900049100   305,7 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 801 10 01 9900049100 300 305,7 

Социальное обеспечение населения 801 10 03     36851,6 
Оказание других видов социальной 
помощи 801 10 03 0310205510   5083,9 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 0310205510 300 1580,0 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 801 10 03 0310205510 600 3503,9 



некоммерческим организациям 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" Государственной 

программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия  на 2013-2020 

годы" 801 10 03 14701L5670   31767,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 14701L5670 300 31767,7 

Охрана семьи и детства 801 10 04     2387,4 
Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 
дошкольного образования 801 10 04 9900013200   2387,4 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 04 9900013200 300 2387,4 

Физическая культура и спорт 801 11       20850,5 

Физическая культура 801 11 01     19666,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 801 11 01 1010148200   19666,5 
Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 11 01 1010148200 600 19666,5 

Массовый спорт 801 11 02     1184,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 801 11 02 1010112870   1184,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 801 11 02 1010112870 200 1184,0 
Совет Рыбно-Слободского 

муниципального района 802         11877,2 

Общегосударственные вопросы 802 01       10840,0 
Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 

образования                  802 01 02     1263,5 
Руководство и управление в   сфере 

установленных функций   органов 
местного самоуправления 802 01 02 9900002030   1263,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 802 01 02 9900002030 100 1263,5 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 802 01 03     7376,3 



Реализация государственных 

полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 802 01 03 2410125390   3,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 802 01 03 2410125390 100 3,6 

Центральный аппарат 802 01 03 9900002040   7372,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 802 01 03 9900002040 100 6945,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 03 9900002040 200 426,7 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 9900002040 800 0,2 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 802 01 06     1478,0 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   1478,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 802 01 06 9900002040 100 1094,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 802 01 06 9900002040 200 376,6 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 7,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     722,2 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением 802 01 13 9900092030   632,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 802 01 13 9900092030 100 0,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 802 01 13 9900092030 200 628,9 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900092030 800 3,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 802 01 13 9900097071   89,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 13 9900097071 200 89,5 

Социальная политика 801 10       1037,2 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     1037,2 
Доплаты к пенсиям государственных 

служащих Республики Татарстан 801 10 01 9900049100   1037,2 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 801 10 01 9900049100 300 1037,2 
Финансово-бюджетная палата 

Рыбно-Слободского муниципального 

района 811         100657,8 

Общегосударственные вопросы 811 01       9063,4 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 811 01 06     6284,4 

Центральный аппарат 811 01 06 9900002040   6284,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 811 01 06 9900002040 100 5407,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 811 01 06 9900002040 200 874,7 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 06 9900002040 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13     2779,0 
Средства, передаваемые для 
компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 811 01 13 9900025151   2763,2 

Межбюджетные трансферты 811 01 13 9900025151 500 2763,2 
Диспансеризация муниципальных 

служащих 811 01 13 9900097071   15,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 811 01 13 9900097071 200 15,8 

Национальная оборона 811 02       2155,3 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 811 02 03     2155,3 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 811 02 03 9900051180   2155,3 



Межбюджетные трансферты 811 02 03 9900051180 500 2155,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05       24523,2 

Благоустройство 811 05 03     24523,2 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан. 811 05 03 9900025141   20699,6 

Межбюджетные трансферты 811 05 03 9900025141 500 20699,6 
Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 811 05 03 9900025151   1823,6 

Межбюджетные трансферты 811 05 03 9900025151 500 1823,6 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 
поселениям Республики Татарстан 811 05 03 9900025191   2 000,00 

Межбюджетные трансферты 811 05 03 9900025191 500 2 000,00 

Культура 811 08 01     3302,8 
Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 811 08 01 9900025151   3302,8 

Межбюджетные трансферты 811 08 01 9900025151 500 3302,8 

Межбюджетные трансферты 811 14       61613,1 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 811 14 01     51590,8 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субсидии 

бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности и предоставление 

иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 811 14 01 9900080040   51022,2 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 9900080040 500 51022,2 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субвенции 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 811 14 01 9900080060   568,6 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 9900080060 500 568,6 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 811 14 03     10022,3 
Средства, передаваемые для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 811 14 03 9900025151   10022,3 



 
   
Председатель  
Финансово-бюджетной палаты 

     Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 
   

И.М.Нугманова 
 
 

 

 
 

 

 

органами власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты 811 14 03 9900025151 500 10022,3 
Палата имущественных и земельных 

отношений Рыбно-Слободского 

муниципального района 812         3848,6 

Общегосударственные вопросы 812 01       3848,6 

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13     3848,6 

Центральный аппарат 812 01 13 9900002040   3835,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 812 01 13 9900002040 100 2637,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 812 01 13 9900002040 200 1193,0 

Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 9900002040 800 4,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 812 01 13 9900002950   1,1 

Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 9900002950 800 1,1 
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность на 
которые не разграничена 812 01 13 9900025400   2,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 812 01 13 9900025400 100 2,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 812 01 13 9900097071   9,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 812 01 13 9900097071 200 9,60 

ИТОГО           773076,4 



 

  

 

 

 

 

Приложение № 3 
к решению Совета Рыбно- 
Слободского муниципального 

района Республики Татарстан  
от 22.07.2019 №XLIV-1 «Об 

исполнении бюджета Рыбно-

Слободского муниципального  

района  
Республики Татарстан за 2018 год» 

 

        РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

ЗА 2018 ГОД 
                                                                                                                                                   в тыс. руб. 

Наименование 

Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

Кассовое 

исполнени

е 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       57436,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     

 

 
1263,5 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1263,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 

 

 

 

 
1263,5 

Функционирование законодательных(представительных) 
государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 01 03     

 

 
7376,3 

Реализация государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 01 03 2410125390   

 

 

 

 
3,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 2410125390 100 

 

 

 

 
3,6 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   7372,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 

 

 

 

 
6945,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 

 
426,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0,2 



Функционирование Правительства РФ,высших 
исполнительных органов государственной власти 

субъекта РФ, местных администраций 01 04     

 

 
19017,5 

Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0220825302   

 
322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0220825302 100 

 

 

 

 
294,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0220825302 200 

 
28,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   18372,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 

 

 

 

 
14481,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 

 
3792,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 98,2 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 01 04 9900025240   

 
322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 9900025240 100 

 

 

 
322,5 
 

Судебная система 01 05     115,8 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 01 05 9900051200 

 

 

 

 
115,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 

 
115,8 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     
7762,5 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   7762,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 9900002040 100 

 

 

 

 
6502,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 

 
1251,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 9,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   519,8 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 01 07 9900002010  
 
519,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 519,8 

Другие общегосударственные расходы 01 13     21380,9 



Реализация государственных полномочий по 
организации  и осуществлению деятельности  по опеке и 

попечительству 01 13 0350325330   

 

 
564,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 0350325330 100 

 

 

 

 
560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 

 
4,9 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда Республики 

Татарстан и других архивных документов 01 13 08Е0144020   

 

 

 
870,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 08Е0144020 100 

 

 

 

 
870,6 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 01 13 1110125180  

 

 
50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 1110125180 600 
 
50,0 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   3835,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9900002040 100 

 

 

 

 
2637,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 

 
1193,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 9900002950   
 
187,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 187,3 

Средства, передаваемые для компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 01 13 9900025151   

 

 
2763,3 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 2763,3 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9900025260   

 

 
342,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9900025260 100 

 

 

 

 
342,9 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  
административных комиссий 01 13 9900025270   

 

 
331,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9900025270 100 

 

 

 

 
331,0 

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 01 13 9900025340   

 
43,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9900025340 100 

 

 

 

 
18,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 

 
25,0 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 9900025350   

 

 

 
0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025350 200 

 
0,4 

 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 01 13 9900025400   2,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9900025400 100 2,8 
Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 01 13 9900059300   965,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9900059300 100 925,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 40,2 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030   11307,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 9900092030 100 

 

 

 

 
2431,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900092030 200 

 
3809,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9900092030 300 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 66,2 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071   116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 

 
116,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2155,3 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2155,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180   

 

 
2155,3 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2155,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       

 

2050,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного  и техногенного характера 03 09     1719,8 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 9900022670   1719,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 09 9900022670 100 1590,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 9900022670 200 128,9 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     331,0 

Подпрограмма "Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы" 03 14 0610110990   331,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 0610110990 100 331,0 
Средства, передаваемые для компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 03 14 9900025151   

3 021,40 

Межбюджетные трансферты 03 14 9900025151 500 3 021,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       20231,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1008,50 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

защите населения от болезней 04 05 1420925360   1008,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1008,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     16023,2 

Дорожное хозяйство 04 09 Д100003650   16023,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 16023,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     3200,0 

Возмещение затрат организаций 04 12 9900079010   3200,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 3200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       25927,2 

Жилищное хозяйство 05 01     1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджета 05 01 0450196010   1 404,0 



Республики Татарстан 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 469601 600 1 404,0 

Благоустройство 05 03     24523,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан 05 03 9900025141   20699,6 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 20699,6 
Средства, передаваемые для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 05 03 9900025151   1823,6 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 1823,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на предоставление грантов 
сельским поселениям Республики Татарстан 05 03 9900025190   2 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025190 500 2 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       155,2 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03     155,2 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 9900074160   155,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 9900074160 

20

0 155,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       467472,7 

Дошкольное образование 07 01     85441,8 
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 0210125370   30295,6 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 30295,6 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 01 0210342000   9318,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 9318,2 
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организацию 
предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, 

создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 07 01 1800380050   45828,0  



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 1800380050 600 45828,0 

Общее образование 07 02     307588,3 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 07 02 0220242100   19184,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220242100 600 19184,0 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 0220825280   138934,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 138934,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 0220943600  262,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220943600 600 262,9 
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организацию 
предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, 

создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 07 02 1800380050   149206,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1800380050 600 149206,5 

Дополнительное образование детей 07 03   47816,0 
Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 07 03 0220143620  2,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220143620 600 2,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 03 0220943600   250,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220943600 600 250,0 

Образовательные учреждения доп. образования детей, 

многопрофильные образовательные учреждения 

доп.образования детей 07 03 0230142310   12442,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0230142310 600 12442,0 

Образовательные учреждения доп. образования детей 
художественно-эстетической направленности 07 03 0230142320   8134,9 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0230142320 600 8134,9 

Образовательные учреждения доп. образования детей, 
детско-юношеские спортивные школы 07 03 0230142330   14175,8 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0230142330 600 14175,8 
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организацию 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, 

создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 07 03 1800380050   12810,3 

 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 1800380050 600 12810,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     6343,7 

Программа отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи в Республике Татарстан 07 07 1020121320   5318,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1020121320 600 5318,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100   387,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 1040143100 200 387,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в области молодежной политики 07 07 1040143190   637,7 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1040143190 600 637,7 

Другие вопросы в области образования 07 09     20283,0 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 07 09 0210221110  500,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0210221110 600 500,0 
Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 07 09 0210443625   37,6 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0210443625 600 37,6 
Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 07 09 0220143624   73,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0220143624 600 73,5 
Реализация государственных полномочий в области 

образования 07 09 0220825301   4 323,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 0220825301 100 3791,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 531,4 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 07 09 0220921110   3288,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0220921110 100 1484,3 

 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0220921110 600 1804,3 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 07 09 0240321110   960,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 960,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 0250245200  10983,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 0250245200 100 8843,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0250245200 200 2 131,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 9,2 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 1010143650   116,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 1010143650 600 116,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       74218,9 

Культура 08 01     69331,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 0810144090   2365,7 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0810144090 600 2365,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 0830144090   28917,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 28917,2 
Комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов Российской 

Федерации 08 01 08301L5192   15,1 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08301L5192 600 15,1 
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 0840144091   33666,2 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 33666,2 
Государственная поддержка лучших работников 

культуры  муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений 08 01 08701L5193  50,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08701L5193 600 50,0 
Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских 

поселений 08 01 08701L5194   200,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08701L5194 600 200,00 

 08 01 08Ж0144100   754,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 08Ж0144100 200 327,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08Ж0144100 600 427,0 

Реализация программных мероприятий 08 01 2200110990   60,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 2200110990 600 60,0 

Средства, передаваемые для компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 08 01 9900025151   

 

 
3302,8 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 3302,8 

Кинематография 08 02     1495,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 02 0850144090   1495,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 0850144090 600 1495,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     3392,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 04 08Ж0145200   3392,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 08Ж0145200 100 2184,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 08Ж0145200 200 1206,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08Ж0145200 800 2,2 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       382,8 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     382,8 

Реализация государственных полномочий  по 

проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 0110202110   382,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 382,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       40581,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     1342,9 
Доплаты к пенсиям государственных служащих 

Республики Татарстан 10 01 9900049100   1342,9 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 1342,9 

Социальное обеспечение населения 10 03     36851,6 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510   5083,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310205510 300 1580,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 0310205510 600 3503,9 
Мероприятия по реализации подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" Государственной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия  на 2013-2020 годы" 
 10 03 14701L5670   31767,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701L5670 300 31767,7 

 

Охрана семьи и детства 10 04     2387,4 
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 9900013200   2387,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9900013200 300 2387,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       20850,5 

Физическая культура  11 01     19666,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 11 01 1010148200   19666,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 1010148200 600 19666,5 

Массовый спорт 11 02     1184,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 1010112870   1184,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1010112870 200 1184,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 0     61613,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 
 14 01     51590,8 
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района 
 14 01 9900080040   51022,2 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 51022,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 
 14 01 9900080060   568,6 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 568,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     10022,3 



Средства, передаваемые для компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 
 14 03 9900025151   10022,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 10022,3 

ИТОГО         773076,4 

 

 
 

 

Председатель  
Финансово-бюджетной палаты 

     Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 
   

И.М.Нугманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

Приложение № 4 
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики 

Татарстан от 22.07.2019 №XLIV-1 «Об 

исполнении бюджета Рыбно-Слободского 
муниципального  района Республики 

Татарстан за 2018 год» 

    ИСТОЧНИКИ 

 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018ГОД 

    
   

 в тыс. руб. 

Наименование показателя 

Коды бюджетной классификации 

Кассовое исполнение 

администратора 

поступлений 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета района 

Всего источников     -23620,0 

Финансово-бюджетная палата 
Рыбно-Слободского 

муниципального района 811   -23620,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 811 1 050 201 050 000 510 -802754,2 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 811 1 050 201 050 000 610 779134,2 

    

    
    Председатель  
Финансово-бюджетной палаты 

 Рыбно-Слободского муниципального района  
Республики Татарстан И.М.Нугманова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


